

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE	B1

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
TOTAL		1 594 153,00	776 514,78	0,00	0,00	817 638,22	0,00	776 514,78
011	Charges à caractère général (4)	548 265,04	319 954,21	0,00	0,00	228 310,83	0,00	319 954,21
6061	Fournitures non stockables	19 100,04	17 520,55	0,00	0,00	1 579,49	0,00	17 520,55
6062	Fournitures non stockées	45 100,00	38 478,73	0,00	0,00	6 621,27	0,00	38 478,73
6063	Fournitures entretien, petit équipement	15 250,00	8 437,70	0,00	0,00	6 812,30	0,00	8 437,70
6064	Fournitures administratives	4 130,00	2 536,25	0,00	0,00	1 593,75	0,00	2 536,25
6068	Autres matières et fournitures	4 500,00	1 533,99	0,00	0,00	2 966,01	0,00	1 533,99
611	Contrats de prestations de services	51 700,00	37 498,96	0,00	0,00	14 201,04	0,00	37 498,96
613	Locations	4 700,00	2 361,85	0,00	0,00	2 338,15	0,00	2 361,85
61521	Entretien terrains	8 000,00	4 616,82	0,00	0,00	3 383,18	0,00	4 616,82
615221	Entretien, réparations bâtiments publics	40 200,00	4 824,84	0,00	0,00	35 375,16	0,00	4 824,84
615228	Entretien, réparations autres bâtiments	120 000,00	8 649,46	0,00	0,00	111 350,54	0,00	8 649,46
615231	Entretien, réparations voiries	70 000,00	61 038,69	0,00	0,00	8 961,31	0,00	61 038,69
615232	Entretien, réparations réseaux	2 000,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00	0,00	0,00
61551	Entretien matériel roulant	8 000,00	6 735,21	0,00	0,00	1 264,79	0,00	6 735,21
61558	Entretien autres biens mobiliers	7 000,00	4 575,02	0,00	0,00	2 424,98	0,00	4 575,02
6156	Maintenance	20 000,00	26 100,98	0,00	0,00	-6 100,98	0,00	26 100,98
6161	Multirisques	5 530,00	5 445,46	0,00	0,00	84,54	0,00	5 445,46
6168	Autres primes d'assurance	3 350,00	3 315,47	0,00	0,00	34,53	0,00	3 315,47
617	Etudes et recherches	20 000,00	0,00	0,00	0,00	20 000,00	0,00	0,00
618	Divers	4 185,00	749,65	0,00	0,00	3 435,35	0,00	749,65
622	Rémunérations intermédiaires, honoraires	3 450,00	1 046,31	0,00	0,00	2 403,69	0,00	1 046,31
623	Pub., publications, relations publiques	17 010,00	11 165,12	0,00	0,00	5 844,88	0,00	11 165,12
624	Transports biens, transports collectifs	48 100,00	49 528,25	0,00	0,00	-1 428,25	0,00	49 528,25
625	Déplacements et missions	600,00	203,89	0,00	0,00	396,11	0,00	203,89
626	Frais postaux et frais télécommunication	13 460,00	10 932,66	0,00	0,00	2 527,34	0,00	10 932,66
627	Services bancaires et assimilés	10,00	10,02	0,00	0,00	-0,02	0,00	10,02
6281	Concours divers (cotisations)	1 105,00	850,11	0,00	0,00	254,89	0,00	850,11
6282	Frais de gardiennage	100,00	50,00	0,00	0,00	50,00	0,00	50,00
6284	Redevances pour services rendus	4 000,00	4 455,25	0,00	0,00	-455,25	0,00	4 455,25
62878	Remb. frais à des tiers	1 210,00	1 750,34	0,00	0,00	-540,34	0,00	1 750,34
6288	Autres services extérieurs	1 600,00	605,63	0,00	0,00	994,37	0,00	605,63
635	Autres impôts, taxes (Admin Impôts)	4 875,00	4 937,00	0,00	0,00	-62,00	0,00	4 937,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4) (5)	276 760,00	247 550,13	0,00	0,00	29 209,87		247 550,13

COMMUNE DE MOHON (M57) - COMMUNE DE MOHON 260 - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
6218	Autre personnel extérieur	13 350,00	3 226,98	0,00	0,00	10 123,02		3 226,98
633	Impôts, taxes, versements (autre orga.)	3 230,00	3 204,79	0,00	0,00	25,21		3 204,79
6411	Personnel titulaire	147 400,00	141 783,18	0,00	0,00	5 616,82		141 783,18
6413	Personnel non titulaire	7 700,00	7 039,81	0,00	0,00	660,19		7 039,81
6415	Indemnité inflation	0,00	400,00	0,00	0,00	-400,00		400,00
6450	Charges sécurité sociale et prévoyance	81 425,00	74 301,57	0,00	0,00	7 123,43		74 301,57
6470	Autres charges sociales	3 255,00	2 915,00	0,00	0,00	340,00		2 915,00
648	Autres charges de personnel	20 400,00	14 678,80	0,00	0,00	5 721,20		14 678,80
014	Atténuations de produits	800,00	782,00	0,00	0,00	18,00		782,00
7391111	Dégrèv. TFPNB / jeunes agriculteurs	800,00	782,00	0,00	0,00	18,00		782,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf le 6586) (4)	201 999,00	181 291,21	0,00	0,00	20 707,79	0,00	181 291,21
65133	Secours d'urgence	1 000,00	49,30	0,00	0,00	950,70	0,00	49,30
65311	Indemnités de fonction	35 400,00	33 213,31	0,00	0,00	2 186,69	0,00	33 213,31
65312	Frais de mission et de déplacement	500,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	0,00
65313	Cotisations de retraite	1 560,00	1 394,00	0,00	0,00	166,00	0,00	1 394,00
65315	Formation	5 900,00	70,00	0,00	0,00	5 830,00	0,00	70,00
65316	Frais de représentation du maire	100,00	25,00	0,00	0,00	75,00	0,00	25,00
6541	Créances admises en non-valeur	5 715,00	5 595,19	0,00	0,00	119,81	0,00	5 595,19
6542	Créances éteintes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6558	Autres contributions obligatoires	6 500,00	46 473,13	0,00	0,00	-39 973,13	0,00	46 473,13
65748	Subv.fonct.autres personnes droit privé	61 800,00	14 760,50	0,00	0,00	47 039,50	0,00	14 760,50
65818	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6588	Autres ch. diverses de gestion courante	83 524,00	79 710,78	0,00	0,00	3 813,22	0,00	79 710,78
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Total des dépenses de gestion des services		1 027 824,04	749 577,55	0,00	0,00	278 246,49	0,00	749 577,55
66	Charges financières	17 308,00	17 307,04	0,00	0,00	0,96		17 307,04
66111	Intérêts réglés à l'échéance	17 308,00	17 307,04	0,00	0,00	0,96		17 307,04
6618	Intérêts des autres dettes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
6688	Autres	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
67	Charges spécifiques (4)	1 600,00	1 310,30	0,00	0,00	289,70		1 310,30
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs	1 600,00	1 310,30	0,00	0,00	289,70		1 310,30
68	Dotations aux provisions, dépréciations (semi-budgétaires) (4)	4 895,00	177,61			4 717,39		177,61
681	Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	4 895,00	177,61			4 717,39		177,61

COMMUNE DE MOHON (M57) - COMMUNE DE MOHON 260 - CA - 2022

Chap. / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Charges rattachées	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AE	Pour information, réalisations gérées hors AE
Total des charges financières et spécifiques		23 803,00	18 794,95	0,00	0,00	5 008,05		18 794,95
Total des dépenses réelles		1 051 627,04	768 372,50	0,00	0,00	283 254,54	0,00	768 372,50
023	Virement à la section d'investissement	537 039,96						
042	Opérations ordre transf. entre sections (6) (7)	5 486,00	8 142,28			-2 656,28		8 142,28
6751	Valeurs comptables immo. cédée (h. ASA)	0,00	2 750,80			-2 750,80		2 750,80
681	Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	5 486,00	5 391,48			94,52		5 391,48
043	Opérations ordre intérieur de la section (7) (8)	0,00	0,00			0,00		0,00
Total des dépenses d'ordre		542 525,96	8 142,28			534 383,68		8 142,28

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(6) Les comptes 68 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Cf. définitions des chapitres des opérations d'ordre (DF 042 = RI 040) (DF 043 = RF 043).

(8) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA						III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE						B2
Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
TOTAL		985 111,04	935 524,27	0,00	0,00	49 586,77
013	Atténuations de charges (4)	1 485,04	1 891,52	0,00	0,00	-406,48
6419	Remboursements rémunérations personnel	0,00	981,32	0,00	0,00	-981,32
6459	Remb.charges sécu.sociale et prévoyance	1 285,04	860,00	0,00	0,00	425,04
6479	Rembourst sur autres charges sociales	200,00	50,20	0,00	0,00	149,80
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	RSA / Régularisations de RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
70	Prod. services, domaine, ventes diverses	119 260,00	55 052,60	0,00	0,00	64 207,40
7018	Autres ventes de produits finis	895,00	895,22	0,00	0,00	-0,22
7022	Coupes de bois	0,00	157,50	0,00	0,00	-157,50
70311	Concessions cimetières (produit net)	1 000,00	1 905,00	0,00	0,00	-905,00
7032	Stationnement et location voie publique	22 150,00	28 613,61	0,00	0,00	-6 463,61
7066	Redevances services à caractère social	250,00	325,00	0,00	0,00	-75,00
7067	Redev. services périscolaires et enseign	25 765,00	21 837,75	0,00	0,00	3 927,25
70878	Remb. frais par des tiers	69 200,00	1 318,52	0,00	0,00	67 881,48
73	Impôts et taxes (sauf 731)	89 022,00	121 488,58	0,00	0,00	-32 466,58
73211	Attribution de compensation	22,00	22,42	0,00	0,00	-0,42
732221	Fonds péréquation ress. com. et intercom	19 000,00	20 063,00	0,00	0,00	-1 063,00
73223	Fonds départ. DMT0 pour com - 5000 hab.	70 000,00	101 388,16	0,00	0,00	-31 388,16
7328	Autres fiscalités reversées	0,00	15,00	0,00	0,00	-15,00
731	Fiscalité locale	323 483,00	324 416,00	0,00	0,00	-933,00
73111	Impôts directs locaux	323 483,00	324 416,00	0,00	0,00	-933,00
74	Dotations et participations (4)	391 549,00	370 144,33	0,00	0,00	21 404,67
74111	Dotation forfaitaire des communes	119 846,00	119 846,00	0,00	0,00	0,00
741121	DSR des communes	161 215,00	161 215,00	0,00	0,00	0,00
741127	DNP des communes	15 290,00	15 290,00	0,00	0,00	0,00
744	FCTVA	13 000,00	13 065,43	0,00	0,00	-65,43
74718	Autres participations Etat	100,00	791,88	0,00	0,00	-691,88
7472	Participation régions	21 950,00	22 198,48	0,00	0,00	-248,48
7478	Participation Autres organismes	4 500,00	4 180,23	0,00	0,00	319,77
74833	Etat-Compens.exonération taxes foncières	32 060,00	22 815,00	0,00	0,00	9 245,00
74834	Etat-Compens.exonération taxe habitation	22 188,00	9 245,00	0,00	0,00	12 943,00
74836	Attrib. fonds départ. péréquat. de la TP	1 400,00	1 497,31	0,00	0,00	-97,31
75	Autres produits de gestion courante (4)	57 712,00	59 520,37	0,00	0,00	-1 808,37

Chap / art. (1)	Libellé	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Titres émis	Produits rattachés	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)
752	Revenus des immeubles	45 500,00	47 514,03	0,00	0,00	-2 014,03
756	Libéralités reçues	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00
7588	Autres produits divers gestion courante	11 812,00	11 606,34	0,00	0,00	205,66
Total des recettes de gestion des services		982 511,04	932 513,40	0,00	0,00	49 997,64
76	Produits financiers	0,00	1,84	0,00	0,00	-1,84
764	Revenus valeurs mobilières de placement	0,00	1,84	0,00	0,00	-1,84
77	Produits spécifiques (4)	600,00	1 200,00	0,00	0,00	-600,00
773	Mandats annulés (exercices antérieurs)	600,00	0,00	0,00	0,00	600,00
7751	Produits des cessions d'immob. (h. ASA)	0,00	1 200,00	0,00	0,00	-1 200,00
78	Reprises amort., dépréciations, prov. (semi-budgétaires) (4)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes réelles		983 111,04	933 715,24	0,00	0,00	49 395,80
042	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6)	2 000,00	1 809,03			190,97
72	Production immobilisée	2 000,00	0,00			2 000,00
7761	Différences sur réalisations (négatives)	0,00	1 550,80			-1 550,80
781	Rep. amort. et prov. produits fonct. cou	0,00	258,23			-258,23
043	Opérations ordre intérieur de la section (5) (7)	0,00	0,00			0,00
Total des recettes d'ordre		2 000,00	1 809,03			190,97

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les collectivités dites « surfiscalisées » (compte 73121) (8)

Montant brut	0,00
Compensation	0,00
Montant net	0,00

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (9)

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N – ICNE N-1	0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Recettes justifiées non litrées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 016 et 017.

(5) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre (RF 042 = DI 040) (RF 043 = DF 043).

(6) Les comptes 78 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Ce chapitre est destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(8) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

(9) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE DES OPERATIONS D'EQUIPEMENT	A2.1

Vue d'ensemble des chapitres des opérations d'équipement

N° Opération	Libellé de l'opération	N° AP (1)	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalisations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (2)	Crédits sans emploi (3)	Cumul des réalisations	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL			1 023 163,56	191 766,48	257 708,00	573 689,08	219 374,04	0,00	191 766,48
100	VOIRIE		183 246,96	102 975,11	28 400,00	51 871,85	102 975,11	0,00	102 975,11
101	BATIMENTS COMMUNAUX		50 900,00	3 750,49	0,00	47 149,51	3 750,49	0,00	3 750,49
102	CHAPELLES-EGLISE		4 500,00	0,00	2 150,00	2 350,00	0,00	0,00	0,00
103	MAIRIE		192 510,00	35 643,81	15 500,00	141 366,19	60 694,37	0,00	35 643,81
106	RESERVE FONCIERE		6 193,00	1 008,00	5 093,00	92,00	1 815,00	0,00	1 008,00
107	ECLAIRAGE PUBLIC		243 400,00	36 834,35	206 565,00	0,65	36 834,35	0,00	36 834,35
108	PLAN LOCAL D URBANISME		109 505,00	0,00	0,00	109 505,00	1 750,00	0,00	0,00
113	DEFENSE EXTERIEURE CONTRE L INCENDIE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
115	BOULANGERIE		206 603,00	750,00	0,00	205 853,00	750,00	0,00	750,00
116	AIRE DE JEUX		25 305,00	10 804,72	0,00	14 500,28	10 804,72	0,00	10 804,72
119	TERRAINS COMMUNAUX		1 000,60	0,00	0,00	1 000,60	0,00	0,00	0,00

(1) Colonne à renseigner uniquement lorsque l'opération d'équipement est afférente à une AP.

(2) Dépenses engagées non mandatées.

(3) Crédits sans emploi = crédits ouverts – réalisations – RAR au 31/12.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – DEPENSES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)	Pour information, réalisations gérées dans le cadre d'une AP	Pour information, réalisations gérées hors AP
TOTAL	1 164 653,00	255 114,89	257 708,00	651 830,11	0,00	255 114,89
018 RSA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204 Subventions d'équipement versées (7)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21 Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22 Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23 Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des opérations d'équipement (3)	1 023 163,56	191 766,48	257 708,00	573 689,08	0,00	191 766,48
Total des dépenses d'équipement	1 023 163,56	191 766,48	257 708,00	573 689,08	0,00	191 766,48
10 Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
13 Subventions d'investissement	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	65 489,44	61 797,61	0,00	3 691,83		61 797,61
18 Cpte de liaison : affectation (BA, régie)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
26 Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27 Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières	65 489,44	61 797,61	0,00	3 691,83	0,00	61 797,61
45 Chapitres d'opérations pour compte de tiers (4)	40 000,00	0,00	0,00	40 000,00	0,00	0,00
Total des dépenses réelles	1 128 653,00	253 564,09	257 708,00	617 380,91	0,00	253 564,09
040 Opérations ordre transf. entre sections (5)	2 000,00	1 550,80		449,20		1 550,80
041 Opérations patrimoniales (6)	34 000,00	0,00		34 000,00		0,00
Total des dépenses d'ordre	36 000,00	1 550,80		34 449,20		1 550,80
Pour information : D001 Solde d'exécution négatif reporté	0,00					
Total des dépenses d'investissement cumulées	1 164 653,00	255 114,89	257 708,00	651 830,11	0,00	255 114,89

(1) Dépenses engagées non mandatées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état III-A2.1 pour le détail des opérations d'équipement.

III – ADOPTION DU CA	III
SECTION D'INVESTISSEMENT – VUE D'ENSEMBLE – RECETTES	A

Chapitre	Crédits ouverts (BP + DM + RAR N-1)	Réalizations Titres émis	Restes à réaliser au 31/12 (1)	Crédits sans emploi (2)
TOTAL	1 025 800,75	335 453,29	136 879,00	553 468,46
018	RSA	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement (hors 138)	181 863,00	94 983,20	-49 999,20
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 16449, 165, 166 et 1688 non budgétaire)	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées (9)	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours (sauf 2324)	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		181 863,00	94 983,20	-49 999,20
10	Dotations, fonds divers et réserves	223 250,79	232 327,81	-9 077,02
138	Autres subventions invest. non transf.	0,00	0,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (16449, 165 et 166)	4 161,00	0,00	4 161,00
18	Cpte de liaison : affectation (BA,régie)	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00
024	Produits des cessions d'immobilisations	0,00	0,00	0,00
Total des recettes financières		227 411,79	232 327,81	-4 916,02
45	Chapitres d'opérations pour compte de tiers (3)	40 000,00	0,00	40 000,00
Total des recettes réelles		449 274,79	327 311,01	-14 915,22
021	Virement de la section de fonctionnement (4)	537 039,96	0,00	0,00
040	Opérations ordre transf. entre sections (5) (6) (7)	5 486,00	8 142,28	-2 656,28
041	Opérations patrimoniales (8)	34 000,00	0,00	34 000,00
Total des recettes d'ordre		576 525,96	8 142,28	568 383,68
Pour information : R001 Solde d'exécution positif reporté		138 852,25	0,00	0,00
Total des recettes d'investissement cumulées		1 164 653,00	474 305,54	553 468,46

(1) Recettes justifiées non titrées.

(2) Crédits sans emploi = crédits ouverts - réalisations - RAR au 31/12.

(3) Voir l'état IV-B5 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(4) Pour mémoire, crédits ouverts au budget mais ne faisant pas l'objet d'émission de titres (opérations sans réalisation).

(5) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 040 = RF 042).

(6) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans le détail du chapitre si la collectivité a opté pour le régime des provisions budgétaires, conformément aux dispositions législatives et réglementaires applicables.

(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisations »).

(8) Cf. définition du chapitre des opérations d'ordre (DI 041 = RI 041).

(9) Le chapitre 204 « Subventions d'équipement versées » est un chapitre globalisé regroupant les comptes 204 et 2324.

06/04/2023	Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes	1 / 12
------------	---	--------

- présentation : chapitre - article - operation

Nomenclature	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Fonctionnement								768 051,45	768 051,45	768 051,45	
Ch. - 002 Résultat d'exploitation reporté	609 041,96					609 041,96		609 041,96	609 041,96		
Recette	609 041,96					609 041,96		609 041,96	609 041,96		100,00
Art. - 002 Résultat d'exploitation reporté	609 041,96					609 041,96		609 041,96	609 041,96		100,00
Ch. - 011 Charges à caractère général	-548 365,04		100,00			-548 265,04		-319 954,21	-319 954,21	-228 310,83	
Dépense	548 365,04		-100,00			548 265,04		319 954,21	319 954,21	228 310,83	58,36
Art. - 6061 Fournitures non stockables	19 100,04					19 100,04		17 520,55	17 520,55	1 579,49	91,73
Art. - 6062 Fournitures non stockées	45 100,00					45 100,00		38 478,73	38 478,73	6 621,27	85,32
Art. - 6063 Fournitures d'entretien et de petit équipement	15 250,00					15 250,00		8 437,70	8 437,70	6 812,30	55,33
Art. - 6064 Fournitures administratives	4 130,00					4 130,00		2 536,25	2 536,25	1 593,75	61,41
Art. - 6068 Autres matières et fournitures	4 500,00					4 500,00		1 533,99	1 533,99	2 966,01	34,09
Art. - 611 Contrats de prestations de services	51 700,00					51 700,00		37 498,96	37 498,96	14 201,04	72,53
Art. - 613 Locations	4 700,00					4 700,00		2 361,85	2 361,85	2 338,15	50,25
Art. - 61521 Terrains	8 000,00					8 000,00		4 616,82	4 616,82	3 383,18	57,71
Art. - 615221 Bâtiments publics	40 200,00					40 200,00		4 824,84	4 824,84	35 375,16	12,00
Art. - 615228 Autres bâtiments	120 000,00					120 000,00		8 649,46	8 649,46	111 350,54	7,21
Art. - 615231 Voiries	70 000,00					70 000,00		61 038,69	61 038,69	8 961,31	87,20
Art. - 615232 Réseaux	2 000,00					2 000,00				2 000,00	
Art. - 61551 Matériel roulant	8 000,00					8 000,00		6 735,21	6 735,21	1 264,79	84,19
Art. - 61558 Autres biens mobiliers	7 000,00					7 000,00		4 575,02	4 575,02	2 424,98	65,36
Art. - 6156 Maintenance	20 000,00					20 000,00		26 100,98	26 100,98	-6 100,98	130,50
Art. - 6161 Multirisques	5 530,00					5 530,00		5 445,46	5 445,46	84,54	98,47
Art. - 6168 Autres	3 350,00					3 350,00		3 315,47	3 315,47	34,53	98,97
Art. - 617 Études et recherches	20 000,00					20 000,00				20 000,00	
Art. - 618 Divers	4 185,00					4 185,00		749,65	749,65	3 435,35	17,91
Art. - 622 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	3 550,00		-100,00			3 450,00		1 046,31	1 046,31	2 403,69	30,33

06/04/2023	Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes	2 / 12
------------	---	--------

- présentation : chapitre - article - operation

Fonctionnement / 011 Charges à caractère général / Dépense	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Art. - 623 Publicité, publications, relations publiques	17 010,00					17 010,00		11 165,12	11 165,12	5 844,88	65,64
Art. - 624 Transports de biens et transports collectifs	48 100,00					48 100,00		49 528,25	49 528,25	-1 428,25	102,97
Art. - 625 Déplacements, missions et réceptions	600,00					600,00		203,89	203,89	396,11	33,98
Art. - 626 Frais postaux et frais de télécommunications	13 460,00					13 460,00		10 932,66	10 932,66	2 527,34	81,22
Art. - 627 Services bancaires et assimilés	10,00					10,00		10,02	10,02	-0,02	100,20
Art. - 6281 Concours divers (colisations...)	1 105,00					1 105,00		850,11	850,11	254,89	76,93
Art. - 6282 Frais de gardiennage (églises, forêts et bois communaux ...)	100,00					100,00		50,00	50,00	50,00	50,00
Art. - 6284 Redevances pour services rendus	4 000,00					4 000,00		4 455,25	4 455,25	-455,25	111,38
Art. - 62878 A ddes tiers	1 210,00					1 210,00		1 750,34	1 750,34	-540,34	144,66
Art. - 6288 Autres services extérieurs	1 600,00					1 600,00		605,63	605,63	994,37	37,85
Art. - 635 Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration)	4 875,00					4 875,00		4 937,00	4 937,00	-62,00	101,27
Ch. - 012 Charges de personnel et frais assimilés	-276 760,00					-276 760,00		-247 550,13	-247 550,13	-29 209,87	
Dépense	276 760,00					276 760,00		247 550,13	247 550,13	29 209,87	89,45
Art. - 6218 Autre personnel extérieur	13 350,00					13 350,00		3 226,98	3 226,98	10 123,02	24,17
Art. - 633 Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	3 230,00					3 230,00		3 204,79	3 204,79	25,21	99,22
Art. - 6411 Personnel titulaire 2	147 400,00					147 400,00		141 783,18	141 783,18	5 616,82	96,19
Art. - 6413 Personnel non titulaire 1	7 700,00					7 700,00		7 039,81	7 039,81	660,19	91,43
Art. - 6415 Indemnité inflation								400,00	400,00	-400,00	
Art. - 6450 Charges de sécurité sociale et de prévoyance	81 425,00					81 425,00		74 301,57	74 301,57	7 123,43	91,25
Art. - 6470 Autres charges sociales	3 255,00					3 255,00		2 915,00	2 915,00	340,00	89,55
Art. - 648 Autres charges de personnel	20 400,00					20 400,00		14 678,80	14 678,80	5 721,20	71,95
Ch. - 013 Atténuations de charges	1 485,04					1 485,04		1 891,52	1 891,52	-406,48	
Recette	1 485,04					1 485,04		1 891,52	1 891,52	-406,48	127,37
Art. - 6419 Remboursements sur rémunérations du personnel								981,32	981,32	-981,32	
Art. - 6459 Remboursements sur charges de sécurité sociale et de prévoya	1 285,04					1 285,04		860,00	860,00	425,04	66,92

- présentation : chapitre - article - operation

Fonctionnement / 013 Atténuations de charges / Recette	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Art. - 6479 Remboursements sur autres charges sociales	200,00					200,00		50,20	50,20	149,80	25,10
Ch. - 014 Atténuations de produits	-800,00					-800,00		-782,00	-782,00	-18,00	
Dépense	800,00					800,00		782,00	782,00	18,00	97,75
Art. - 7391111 Dégrèvement de taxe foncière sur les propriétés no	800,00					800,00		782,00	782,00	18,00	97,75
Ch. - 023 Virement à la section d&#8217;investissement	-538 725,96		1 686,00			-537 039,96				-537 039,96	
Dépense	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Art. - 023(ordre) Virement à la section d’investissement	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Ch. - 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	-1 800,00		-2 886,00	-1 200,00		-4 686,00		-6 333,25	-6 333,25	1 647,25	
Dépense	3 800,00		4 436,80	2 750,80		8 236,80		8 142,28	8 142,28	94,52	98,85
Art. - 6751(ordre) Valeur comptable des immobilisations cédées (hors			2 750,80	2 750,80		2 750,80		2 750,80	2 750,80		100,00
Art. - 681(ordre) Dotations aux amortissements et aux provisions - charges de	3 800,00					3 800,00		5 391,48	5 391,48	-1 591,48	141,88
Art. - 6811(ordre) Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell			1 686,00			1 686,00				1 686,00	
Recette	2 000,00		1 550,80	1 550,80		3 550,80		1 809,03	1 809,03	1 741,77	50,95
Art. - 72(ordre) Production immobilisée	2 000,00					2 000,00				2 000,00	
Art. - 7761(ordre) Diff / réal (+) transférées en invest.			1 550,80	1 550,80		1 550,80		1 550,80	1 550,80		100,00
Art. - 7815(ordre) Rep. prov. charges fonctionnt courant								258,23	258,23	-258,23	
Ch. - 65 Autres charges de gestion courante	-201 999,00					-201 999,00		-181 291,21	-181 291,21	-20 707,79	
Dépense	201 999,00					201 999,00		181 291,21	181 291,21	20 707,79	89,75
Art. - 65133 Secours d'urgence	1 000,00					1 000,00		49,30	49,30	950,70	4,93
Art. - 65311 Indemnités de fonction	35 400,00					35 400,00		33 213,31	33 213,31	2 186,69	93,82
Art. - 65312 Frais de mission	500,00					500,00				500,00	
Art. - 65313 Cotisations de retraite	1 560,00					1 560,00		1 394,00	1 394,00	166,00	89,36
Art. - 65315 Formation	5 900,00					5 900,00		70,00	70,00	5 830,00	1,19
Art. - 65316 Frais de représentation du maire	100,00					100,00		25,00	25,00	75,00	25,00
Art. - 6541 Créances admises en non-valeur	5 715,00					5 715,00		5 595,19	5 595,19	119,81	97,90

- présentation : chapitre - article - operation

Fonctionnement / 65 Autres charges de gestion courante / Dépense	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Art. - 6558 Autres contributions obligatoires	6 500,00					6 500,00		46 473,13	46 473,13	-39 973,13	714,97
Art. - 65748 Autres personnes de droit privé	61 800,00					61 800,00		14 760,50	14 760,50	47 039,50	23,88
Art. - 6588 Autres charges diverses de gestion courante	83 524,00					83 524,00		79 710,78	79 710,78	3 813,22	95,43
Ch. - 66 Charges financières	-18 208,00		900,00			-17 308,00		-17 307,04	-17 307,04	-0,96	
Dépense	18 208,00		-900,00			17 308,00		17 307,04	17 307,04	0,96	99,99
Art. - 66111 Intérêts réglés à l'échéance	17 308,00					17 308,00		17 307,04	17 307,04	0,96	99,99
Art. - 6618 Intérêts des autres dettes	500,00		-500,00								
Art. - 6688 Autres	400,00		-400,00								
Ch. - 67 Charges exceptionnelles	-600,00		-1 000,00			-1 600,00		-1 310,30	-1 310,30	-289,70	
Dépense	600,00		1 000,00			1 600,00		1 310,30	1 310,30	289,70	81,89
Art. - 673 Titres annulés (sur exercices antérieurs)	600,00		1 000,00			1 600,00		1 310,30	1 310,30	289,70	81,89
Ch. - 68 Dotations aux provisions semi-budgétaires	-4 895,00					-4 895,00		-177,61	-177,61	-4 717,39	
Dépense	4 895,00					4 895,00		177,61	177,61	4 717,39	3,63
Art. - 681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct.	4 895,00					4 895,00		177,61	177,61	4 717,39	3,63
Ch. - 70 Produits des services, du domaine et ventes diverses	119 260,00					119 260,00		55 052,60	55 052,60	64 207,40	
Recette	119 260,00					119 260,00		55 052,60	55 052,60	64 207,40	46,16
Art. - 7018 Autres ventes de produits finis	895,00					895,00		895,22	895,22	-0,22	100,02
Art. - 7022 Coupes de bois 2								157,50	157,50	-157,50	
Art. - 70311 Concession dans les cimetières (produit net)	1 000,00					1 000,00		1 905,00	1 905,00	-905,00	190,50
Art. - 7032 Droits de permis de stationnement et de location sur la voie	22 150,00					22 150,00		28 613,61	28 613,61	-6 463,61	129,18
Art. - 7066 Redevances et droits des services à caractère social	250,00					250,00		325,00	325,00	-75,00	130,00
Art. - 7067 Redevances et droits des services périscolaires et d'activités	25 765,00					25 765,00		21 837,75	21 837,75	3 927,25	84,76
Art. - 70878 par des tiers	69 200,00					69 200,00		1 318,52	1 318,52	67 881,48	1,91
Ch. - 73 Impôts et taxes	89 022,00					89 022,00		121 488,58	121 488,58	-32 466,58	
Recette	89 022,00					89 022,00		121 488,58	121 488,58	-32 466,58	136,47

06/04/2023

Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes

5 / 12

- présentation : chapitre - article - operation

Fonctionnement / 73 Impôts et taxes / Recette	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Art. - 73211 Attribution de compensation	22,00					22,00		22,42	22,42	-0,42	101,91
Art. - 73221 Fonds de péréquation des ressources communales et intercom.	19 000,00					19 000,00		20 063,00	20 063,00	-1 063,00	105,59
Art. - 73223 Fonds départemental des DMTO pour les comm. de - de 5000 hts	70 000,00					70 000,00		101 388,16	101 388,16	-31 388,16	144,84
Art. - 7328 Autres fiscalités reversées								15,00	15,00	-15,00	
Ch. - 731 Impositions directes	323 483,00					323 483,00		324 416,00	324 416,00	-933,00	
Recette	323 483,00					323 483,00		324 416,00	324 416,00	-933,00	100,29
Art. - 73111 Impôts directs locaux	323 483,00					323 483,00		324 416,00	324 416,00	-933,00	100,29
Ch. - 74 Dotations et participations	391 549,00					391 549,00		370 144,33	370 144,33	21 404,67	
Recette	391 549,00					391 549,00		370 144,33	370 144,33	21 404,67	94,53
Art. - 74111 Dotation forfaitaire des communes	119 846,00					119 846,00		119 846,00	119 846,00		100,00
Art. - 741121 Dotation de solidarité rurale (DSR) des communes	161 215,00					161 215,00		161 215,00	161 215,00		100,00
Art. - 741127 Dotation nationale de péréquation (DNP) des communes	15 290,00					15 290,00		15 290,00	15 290,00		100,00
Art. - 744 FCTVA	13 000,00					13 000,00		13 065,43	13 065,43	-65,43	100,50
Art. - 74718 Autres	100,00					100,00		791,88	791,88	-691,88	791,88
Art. - 7472 Participations régions	21 950,00					21 950,00		22 198,48	22 198,48	-248,48	101,13
Art. - 7478 Autres organismes	4 500,00					4 500,00		4 180,23	4 180,23	319,77	92,89
Art. - 74833 État - compensation au titre des exonérations des taxes fonc	32 060,00					32 060,00		22 815,00	22 815,00	9 245,00	71,16
Art. - 74834 État - compensation au titre des exonérations de taxe d̵	22 188,00					22 188,00		9 245,00	9 245,00	12 943,00	41,67
Art. - 74836 Attrib. fonds départemental de péréquation de la TP	1 400,00					1 400,00		1 497,31	1 497,31	-97,31	106,95
Ch. - 75 Autres produits de gestion courante	57 712,00					57 712,00		59 520,37	59 520,37	-1 808,37	
Recette	57 712,00					57 712,00		59 520,37	59 520,37	-1 808,37	103,13
Art. - 752 Revenus des immeubles	45 500,00					45 500,00		47 514,03	47 514,03	-2 014,03	104,43
Art. - 756 Libéralités reçues	400,00					400,00		400,00	400,00		100,00
Art. - 7588 Autres produits divers de gestion courante	11 812,00					11 812,00		11 606,34	11 606,34	205,66	98,26

06/04/2023

Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes

6 / 12

- présentation : chapitre - article - operation

<i>Fonctionnement</i>	<i>BP</i>	<i>BS</i>	<i>VC/DM</i>	<i>Cession</i>	<i>report voté</i>	<i>Budget total</i>	<i>Engagé</i>	<i>Réalisé hors enga</i>	<i>Réalisé total</i>	<i>Dispo.</i>	<i>%Réalisé</i>
Ch. - 76 Produits financiers								1,84	1,84	-1,84	
Recette								1,84	1,84	-1,84	
Art. - 764 Revenus des valeurs mobilières de placement								1,84	1,84	-1,84	
Ch. - 77 Produits spécifiques	600,00		1 200,00	1 200,00		1 800,00		1 200,00	1 200,00	600,00	
Recette	600,00		1 200,00	1 200,00		1 800,00		1 200,00	1 200,00	600,00	66,67
Art. - 773 Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par	600,00					600,00				600,00	
Art. - 7751 Produits des cessions d'immobilisations (hors ASA)			1 200,00	1 200,00		1 200,00		1 200,00	1 200,00		100,00

06/04/2023	Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes	7 / 12
------------	---	--------

- présentation : chapitre - article - operation

Nomenclature	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Investissement	699 636,00				-699 636,00			219 190,65	219 190,65	219 190,65	
Ch. - 001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	138 852,25					138 852,25		138 852,25	138 852,25		
Recette	138 852,25					138 852,25		138 852,25	138 852,25		100,00
Art. - 001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	138 852,25					138 852,25		138 852,25	138 852,25		100,00
Op. - OPFI Opération financière	138 852,25					138 852,25		138 852,25	138 852,25		100,00
Ch. - 021 Virement de la section d'exploitation (recettes)	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Recette	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Art. - 021(ordre) Virement de la section d'exploitation	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Op. - OPFI Opération financière	538 725,96		-1 686,00			537 039,96				537 039,96	
Ch. - 024 Produits des cessions d'immobilisations (recettes)			-1 200,00	-1 200,00		-1 200,00				-1 200,00	
Recette			-1 200,00	-1 200,00		-1 200,00				-1 200,00	
Art. - 024 Produits des cessions d'immobilisations (recettes)			-1 200,00	-1 200,00		-1 200,00				-1 200,00	
Op. - OPFI Opération financière			-1 200,00	-1 200,00		-1 200,00				-1 200,00	
Ch. - 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections	1 800,00		2 886,00	1 200,00		4 686,00		6 591,48	6 591,48	-1 905,48	
Dépense	2 000,00		1 550,80	1 550,80		3 550,80		1 550,80	1 550,80	2 000,00	43,67
Art. - 192(ordre) Plus ou moins-values sur cessions d'immobilisations			1 550,80	1 550,80		1 550,80		1 550,80	1 550,80		100,00
Op. - OPFI Opération financière			1 550,80	1 550,80		1 550,80		1 550,80	1 550,80		100,00
Art. - 231(ordre) Immobilisations corporelles en cours	2 000,00					2 000,00				2 000,00	
Op. - OPFI Opération financière	2 000,00					2 000,00				2 000,00	
Recette	3 800,00		4 436,80	2 750,80		8 236,80		8 142,28	8 142,28	94,52	98,85
Art. - 2157(ordre) Matériel et outillage de voirie			2 750,80	2 750,80		2 750,80		2 750,80	2 750,80		100,00
Op. - OPFI Opération financière			2 750,80	2 750,80		2 750,80		2 750,80	2 750,80		100,00
Art. - 2183(ordre) Matériel de bureau et matériel informatique			493,00			493,00				493,00	
Op. - OPFI Opération financière			493,00			493,00				493,00	
Art. - 2184(ordre) Mobilier			947,00			947,00				947,00	

- présentation : chapitre - article - operation

Investissement / 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections / Recette / 2184(ordre) Mobilier	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Op. - OPFI Opération financière			947,00			947,00				947,00	
Art. - 2188(ordre) Autres immobilisations corporelles			246,00			246,00				246,00	
Op. - OPFI Opération financière			246,00			246,00				246,00	
Art. - 28157(ordre) Matériel et outillage de voirie	3 800,00					3 800,00		3 800,00	3 800,00		100,00
Op. - OPFI Opération financière	3 800,00					3 800,00		3 800,00	3 800,00		100,00
Art. - 28183(ordre) Matériel de bureau et matériel informatique								492,40	492,40	-492,40	
Op. - OPFI Opération financière								492,40	492,40	-492,40	
Art. - 28184(ordre) Mobilier								946,67	946,67	-946,67	
Op. - OPFI Opération financière								946,67	946,67	-946,67	
Art. - 28188(ordre) Autres immobilisations corporelles								152,41	152,41	-152,41	
Op. - OPFI Opération financière								152,41	152,41	-152,41	
Ch. - 041 Opérations patrimoniales											
Dépense	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Art. - 231(ordre) Immobilisations corporelles en cours	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Op. - OPFI Opération financière	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Recette	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Art. - 203(ordre) Frais d'études, recherche, développement	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Op. - OPFI Opération financière	34 000,00					34 000,00				34 000,00	
Ch. - 10 Dotations, fonds divers et réserves	223 250,79					223 250,79		232 327,81	232 327,81	-9 077,02	
Recette	223 250,79					223 250,79		232 327,81	232 327,81	-9 077,02	104,07
Art. - 10222 FCTVA	7 700,00					7 700,00		15 885,11	15 885,11	-8 185,11	206,30
Op. - OPFI Opération financière	7 700,00					7 700,00		15 885,11	15 885,11	-8 185,11	206,30
Art. - 10226 Taxe d'aménagement	500,04					500,04		1 391,95	1 391,95	-891,91	278,37
Op. - OPFI Opération financière	500,04					500,04		1 391,95	1 391,95	-891,91	278,37
Art. - 1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	215 050,75					215 050,75		215 050,75	215 050,75		100,00
Op. - OPFI Opération financière	215 050,75					215 050,75		215 050,75	215 050,75		100,00

- présentation : chapitre - article - operation

Investissement	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Ch. - 13 Subventions d'investissement	69 913,00				111 950,00	181 863,00		94 983,20	94 983,20	86 879,80	
Recette	69 913,00				111 950,00	181 863,00		94 983,20	94 983,20	86 879,80	52,23
Art. - 1323 Départements	42 773,00					42 773,00		80 552,45	80 552,45	-37 779,45	188,33
Op. - 100 VOIRIE	35 393,00					35 393,00		30 552,45	30 552,45	4 840,55	86,32
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX								50 000,00	50 000,00	-50 000,00	
Op. - 116 AIRE DE JEUX	7 380,00					7 380,00				7 380,00	
Art. - 1328 Autres	27 140,00				111 950,00	139 090,00		14 430,75	14 430,75	124 659,25	10,38
Op. - 107 ECLAIRAGE PUBLIC	27 140,00				111 950,00	139 090,00		14 430,75	14 430,75	124 659,25	10,38
Ch. - 16 Emprunts et dettes assimilées	-60 788,44				-540,00	-61 328,44		-61 797,61	-61 797,61	469,17	
Dépense	64 949,44				540,00	65 489,44		61 797,61	61 797,61	3 691,83	94,36
Art. - 1641 Emprunts en euros	61 328,44					61 328,44		61 328,44	61 328,44		100,00
Op. - OPFI Opération financière	61 328,44					61 328,44		61 328,44	61 328,44		100,00
Art. - 165 Dépôts et cautionnements reçus	3 621,00				540,00	4 161,00		469,17	469,17	3 691,83	11,28
Op. - OPFI Opération financière	3 621,00				540,00	4 161,00		469,17	469,17	3 691,83	11,28
Recette	4 161,00					4 161,00				4 161,00	
Art. - 165 Dépôts et cautionnements reçus	4 161,00					4 161,00				4 161,00	
Op. - OPFI Opération financière	4 161,00					4 161,00				4 161,00	
Ch. - 20 Immobilisations incorporelles	-143 915,00				-400,00	-144 315,00		-1 560,00	-1 560,00	-142 755,00	
Dépense	143 915,00				400,00	144 315,00		1 560,00	1 560,00	142 755,00	1,08
Art. - 202 Frais liés à la réalisation des documents d'urbanisme	109 505,00					109 505,00				109 505,00	
Op. - 108 PLAN LOCAL D URBANISME	109 505,00					109 505,00				109 505,00	
Art. - 203 Frais d'études, de recherche et de développement et fr	34 000,00					34 000,00		750,00	750,00	33 250,00	2,21
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX	21 000,00					21 000,00				21 000,00	
Op. - 103 MAIRIE	13 000,00					13 000,00				13 000,00	
Op. - 115 BOULANGERIE								750,00	750,00	-750,00	

- présentation : chapitre - article - operation

Investissement / 20 Immobilisations incorporelles / Dépense	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Art. - 2051 Concessions et droits similaires	410,00				400,00	810,00		810,00	810,00		100,00
Op. - 103 MAIRIE	410,00				400,00	810,00		810,00	810,00		100,00
Ch. - 204 Subventions d'équipement versées					-2 180,00	-2 180,00				-2 180,00	
Dépense					2 180,00	2 180,00				2 180,00	
Art. - 204181 Biens mobiliers, matériel et études					2 180,00	2 180,00				2 180,00	
Op. - 107 ECLAIRAGE PUBLIC					2 180,00	2 180,00				2 180,00	
Ch. - 21 Immobilisations corporelles	137 240,00				-645 858,00	-508 618,00		-89 542,11	-89 542,11	-419 075,89	
Dépense	-137 240,00				645 858,00	508 618,00		89 542,11	89 542,11	419 075,89	17,60
Art. - 2112 Terrains de voirie					6 193,00	6 193,00		1 008,00	1 008,00	5 185,00	16,28
Op. - 106 RESERVE FONCIERE					6 193,00	6 193,00		1 008,00	1 008,00	5 185,00	16,28
Art. - 2131 Bâtiments publics	1 000,00					1 000,00				1 000,00	
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX	1 000,00					1 000,00				1 000,00	
Art. - 2132 Immeubles de rapport					100 000,00	100 000,00				100 000,00	
Op. - 115 BOULANGERIE					100 000,00	100 000,00				100 000,00	
Art. - 2138 Autres constructions	13 600,00					13 600,00		3 750,49	3 750,49	9 849,51	27,58
Op. - 100 VOIRIE	10 000,00					10 000,00				10 000,00	
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX	3 600,00					3 600,00		3 750,49	3 750,49	-150,49	104,18
Art. - 2152 Installations de voirie	10 000,00					10 000,00				10 000,00	
Op. - 100 VOIRIE	10 000,00					10 000,00				10 000,00	
Art. - 21538 Autres réseaux					241 220,00	241 220,00		36 834,35	36 834,35	204 385,65	15,27
Op. - 107 ECLAIRAGE PUBLIC					241 220,00	241 220,00		36 834,35	36 834,35	204 385,65	15,27
Art. - 215383 Réseaux câblés	-10 680,00				10 680,00						
Op. - 107 ECLAIRAGE PUBLIC	-10 680,00				10 680,00						
Art. - 215384 Réseaux d'électrification	-230 540,00				230 540,00						
Op. - 107 ECLAIRAGE PUBLIC	-230 540,00				230 540,00						
Art. - 2156 Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	2 500,00					2 500,00				2 500,00	

- présentation : chapitre - article - operation

Investissement / 21 Immobilisations corporelles / Dépense / 2156 Matériel et outillage d'incendie et de défense civile	BP	BS	VC/DM	Cession	report voté	Budget total	Engagé	Réalisé hors enga	Réalisé total	Dispo.	%Réalisé
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX	2 500,00					2 500,00				2 500,00	
Art. - 2157 Matériel et outillage de voirie	24 690,00				23 210,00	47 900,00		26 953,94	26 953,94	20 946,06	56,27
Op. - 100 VOIRIE	7 300,00					7 300,00		2 310,74	2 310,74	4 989,26	31,65
Op. - 103 MAIRIE	17 390,00				23 210,00	40 600,00		24 643,20	24 643,20	15 956,80	60,70
Art. - 21578 Autre matériel et outillage de voirie	-23 210,00				23 210,00						
Op. - 103 MAIRIE	-23 210,00				23 210,00						
Art. - 2183 Matériel de bureau et matériel informatique	1 200,00					1 200,00		1 154,81	1 154,81	45,19	96,23
Op. - 103 MAIRIE	1 200,00					1 200,00		1 154,81	1 154,81	45,19	96,23
Art. - 2184 Mobilier	58 100,00				10 805,00	68 905,00		14 619,52	14 619,52	54 285,48	21,22
Op. - 101 BATIMENTS COMMUNAUX	22 800,00					22 800,00				22 800,00	
Op. - 103 MAIRIE	20 800,00					20 800,00		3 814,80	3 814,80	16 985,20	18,34
Op. - 116 AIRE DE JEUX	14 500,00				10 805,00	25 305,00		10 804,72	10 804,72	14 500,28	42,70
Art. - 2188 Autres immobilisations corporelles	16 100,00					16 100,00		5 221,00	5 221,00	10 879,00	32,43
Op. - 103 MAIRIE	16 100,00					16 100,00		5 221,00	5 221,00	10 879,00	32,43
Ch. - 23 Immobilisations en cours	-205 440,56				-162 610,00	-368 050,56		-100 664,37	-100 664,37	-267 386,19	
Dépense	205 440,56				162 610,00	368 050,56		100 664,37	100 664,37	267 386,19	27,35
Art. - 231 Immobilisations corporelles en cours	286 745,56				81 305,00	368 050,56		100 664,37	100 664,37	267 386,19	27,35
Op. - 100 VOIRIE	75 791,96				80 155,00	155 946,96		100 664,37	100 664,37	55 282,59	64,55
Op. - 102 CHAPELLES-EGLISE	4 500,00					4 500,00				4 500,00	
Op. - 103 MAIRIE	100 000,00					100 000,00				100 000,00	
Op. - 115 BOULANGERIE	105 453,00				1 150,00	106 603,00				106 603,00	
Op. - 119 TERRAINS COMMUNAUX	1 000,60					1 000,60				1 000,60	
Art. - 2313 Constructions	-1 150,00				1 150,00						
Op. - 115 BOULANGERIE	-1 150,00				1 150,00						
Art. - 2315 Installations, matériel et outillage techniques	-80 155,00				80 155,00						
Op. - 100 VOIRIE	-80 155,00				80 155,00						

06/04/2023	Situation budgétaire : équilibre Dépenses / Recettes	12 / 12
------------	---	---------

- présentation : chapitre - article - operation

<i>Investissement</i>	<i>BP</i>	<i>BS</i>	<i>VC/DM</i>	<i>Cession</i>	<i>report voté</i>	<i>Budget total</i>	<i>Engagé</i>	<i>Réalisé hors enga</i>	<i>Réalisé total</i>	<i>Dispo.</i>	<i>%Réalisé</i>
Ch. - 45 Opérations pour compte de tiers											
Dépense	40 000,00					40 000,00				40 000,00	
Art. - 4541 Opérations pour compte de tiers	40 000,00					40 000,00				40 000,00	
Op. - OPFI Opération financière	40 000,00					40 000,00				40 000,00	
Recette	40 000,00					40 000,00				40 000,00	
Art. - 4542 Opérations pour compte de tiers	40 000,00					40 000,00				40 000,00	
Op. - OPFI Opération financière	40 000,00					40 000,00				40 000,00	